
 

 

 

Kære Vandaftager i Trevang. 

Vi følger løbende vandkvaliteten og kontrollerer prøverne i henhold til 
lovkrav og har igen foretaget et par ekstra prøver ud over dette. I løbet af 
2023 konstaterede vi en mindre overskridelse på jern, men dette er nu løst, 
og vandet er fint og opfylder alle krav. 

Analyser sendes i øvrigt med kopi til kommunen, der ligeledes følger med. 

Vandanalyserne foretages af DONSlab i Birkerød. 

Efter anbefaling fra såvel Dahlgård som DONSlab, har vi nu lukket for 
hydroforen på værket og bypasser den, således at vi på sigt undgår at få 
bundvand ud i systemet. Vores installation har/havde ikke brug for den 
efter moderniseringen af værket. Vores vandværk er blevet moderniseret 
for år tilbage i samarbejde med firmaet Dahlgård, der også den dag i dag 
servicerer vandværket én gang om året – eller efter behov ud over dette.  

Furesø Vandforsyning er vores samarbejdspartner og foretager bl.a. 
sætning af målerbrønde og vedligehold på vores vandledninger, hvor det er 
påkrævet. De hjælper også med at fastlægge, hvor vores 
forsyningsledninger går i forbindelse med nybyggerier og andet 
gravearbejde. 

Vi har i øvrigt i samarbejdet med Furesø Vandforsyning backup-mulighed 
via deres ledningsnet (og modsat). 

Vi har fået etableret yderligere 1 ny brønd. 

Vores fine vandværk kører i dag upåklageligt, og vi oppumper årligt ca. 
17.000 kubikmeter klart drikkevand. Vi har tilladelse til oppumpning af 
18.000 kubikmeter. 

Vær venligst opmærksom på, at pesticider ikke er tilladt at bruge i Trevang. 
Formulering jf. lokalplanen for Trevang 33.1 side 11:   

”At sikre hensynet til grundvandsbeskyttelse ved at undlade brug af 
pesticider til vedligehold af grønne og befæstede arealer”.   

Jeg håber, I alle som hidtil vil være med til at bidrage til et godt miljø i 
Trevang fremadrettet.  

 

Med venlig hilsen  

Jørgen Frederiksen 

Forretningsfører for Trevang Vandværk 

Beretning  

for  

Trevang 

Vandværk  

 

2023-2024 

 

      

E-mail: Trevang@live.dk 

Hjemmeside: www.trevang.org 


